Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

Киселевского сельского поселения

Красносулинского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 122
27.10.2011

              с.Киселево

	О внесении изменений в Постановление Администрации Киселевского сельского поселения от 06.09.2010 № 82 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Киселевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы»

     В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О Защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного техногенного», Областным законом  от 03.08.2007  №743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», постановлением Администрации Киселевского сельского поселения от 28.12.2009 № 73 «О порядке принятия решения о разработке  долгосрочных целевых программ  муниципального образования «Киселевское сельское поселение», их формирования и реализации, порядке проведения  и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ муниципального образования «Киселевское сельское поселение», в связи с изменением сроков реализации  долгосрочной муниципальной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Киселевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы», руководствуясь статьей  30 Устава муниципального образования «Киселевское сельское поселение»,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Киселевского сельского поселения от 06.09.2010 № 82 «Об утверждении долгосрочной целевой  программы «Пожарная безопасность и защита   населения  и территории Киселевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы» следующие изменения:
- Приложение 1 к  долгосрочной муниципальной целевой программе «Пожарная безопасность и защита  населения и территории Киселевского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2.Постановление подлежит обнародованию на информационных стендах Киселевского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    Глава Киселевского сельского поселения                                                            В.В.Лыленко
Приложение № 1

к постановлению

Администрации Киселевского

сельского поселения

от 27.10.2011 № 122
Приложение №1

к  долгосрочной муниципальной целевой

программе «Пожарная безопасность

и защита  населения и территории

Киселевского сельского поселения

от чрезвычайных ситуаций

на 2011-2014годы»

СИСТЕМА ПРОГРАМНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнители
	Наименование показателя результативности
	Источника финансирования, единица измерения
	Объем финансовых средств из местного бюджета и ожидаемы конечные результаты

	Всего
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1.
	Установка пожарных гидрантов в населенных пунктах Киселевского сельского поселения
	 Администрация Киселевского сельского поселения
	Создание условий для забора воды пожарной и специальной техникой из наружных источников водоснабжения в любое время года
	средства местного бюджета

	95,1
	3,1
	30,0
	30,0
	32,0

	единиц
	3
	1
	1
	1
	1

	2.
	Приобретение огнетушителей
	Администрация Киселевского сельского поселения
	Обеспечение первичными средствами пожаротушения населенных пунктов Киселевского сельского поселения
	средства местного бюджета
	30,7
	30,7
	-
	-
	-

	единиц
	10
	10
	-
	-
	-

	3.
	Обучение населения мерам пожарной безопасности
	Администрация Киселевского сельского поселения
	Информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях
	средства местного бюджета
	9,2
	-
	3,0
	3,0
	3,2

	листовок
	5400
	-
	1800
	1800
	1800

	плакатов
	30
	-
	10
	10
	10

	4.
	Отсыпка пирсов
	Администрация Киселевского сельского поселения
	Создание условий для забора воды пожарной и специальной техникой из естественных  источников водоснабжения в любое время года
	средства местного бюджета
	15,0
	-
	5,0
	5,0
	5,0

	единиц
	3
	-
	1
	1
	1

	5.
	Приобретение противопожарного инвентаря
	Администрация Киселевского сельского поселения
	Обеспечение первичными средствами пожаротушения населенных пунктов Киселевского сельского поселения
	средства местного бюджета
	2,0
	-
	2,0
	-
	-

	единиц
	6
	-
	6
	-
	-

	6.
	Обучение должностных лиц на курсах ГО, совершенствование учебно-методической базы УКП
	Администрация Киселевского сельского поселения
	Повышение объема знаний и навыков в области пожарной безопасности руководителей, должностных лиц и специалистов
	средства местного бюджета
	44,4
	2,9
	13,5
	13,5
	14,5

	человек
	9
	3
	3
	3
	3

	7
	Обработка чердачных помещений огнезащитным составом
	Администрация Киселевского сельского поселения
	Повышение уровня защищенности от пожаров здания администрации поселения
	средства местного бюджета
	6,5
	6,5
	-
	-
	-

	кв.м.
	319
	319
	-
	-
	-

	8
	Приобретение знаков пожарной безопасности
	Администрация Киселевского сельского поселения
	Обеспечение территории поселения и здания Администрации знаками пожарной безопасности в соответствии с ГОСТ
	средства местного бюджета
	4,0
	0,8
	1
	1
	1,2

	единиц
	5
	5
	5
	5
	5

	9
	Приобретение мотопомп и оборудования к мотопомпам
	Администрация Киселевского сельского поселение
	Обеспечение населенных пунктов Киселевского сельского поселения средствами пожаротушения, создание условий для деятельности добровольных пожарных
	средства местного бюджета
	74,0
	18,0
	18,0
	18,0
	20,0

	единиц
	4
	1
	1
	1
	1

	10
	Изготовление плана эвакуации при пожаре
	Администрация Киселевского сельского поселения
	Приведение плана эвакуации в соответствие с действующим ГОСТ
	средства местного бюджета
	2,4
	2,4
	-
	-
	-

	единиц
	1
	1
	-
	-
	-

	11
	Заключение договора на техническое обслуживание пожарной сигнализации
	Администрация Киселевского сельского поселения
	Поддержание в исправном состоянии средств оповещения о пожаре
	средства местного бюджета
	43,0
	6,0
	12,0
	12,0
	13,0

	месяцев
	42
	6
	12
	12
	12

	12
	Установка сирен
	Администрация Киселевского сельского поселения
	Совершенствование системы оповещения населения Киселевского сельского поселения о пожаре
	средства местного бюджета
	25,0
	25,0
	-
	-
	-

	единиц
	1
	1
	-
	-
	-

	13
	Приобретение средств оповещения населения о пожарах и чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени
	Администрация Киселевского сельского поселения
	Совершенствование системы оповещения населения Киселевского сельского поселения о пожаре и чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени
	средства местного бюджета
	23,0
	23,0
	-
	-
	-

	единиц
	9
	9
	-
	-
	-